
                  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dopis guvernérky č. 7 
leden   2014 

 

 

 
Obsah: 

 
Úvodní slovo guvernérky  2 

Distriktní akce 5 

Klubové akce 5 

Distriktní administrativa 6 

 

 

12 Příloh: 

 

Pololetní výzva k platbě příspěvků do pokladen distriktu a RI   7-1 

Výzva klubům k nominaci kandidáta na funkci guvernéra distriktu 2016/2017 7-2 

Pozvánka na 2. Mezinárodní mírovou konferenci do Izraele    7-3 

Pozvánka a program RYLA D 2240       7-4 

Pozvánka a program mezinárodní RYLA D 1950     7-5 

Návrhy na ocenění rotariánů a klubů       7-6 

Návrh na ocenění RI - významného klubu      7-7 

Program guvernérky distriktu do konce rot. roku 2013/2014 (do 30.6.2014) 7-8 

Prezence klubů za 10/2013        7-9 

Pozvánka na ples RC Jičín        7-10 

Pozvánka na ples RC Znojmo        7-11 

Pozvánka na Mezinárodní hudební kemp v Cremoně (Itálie)    7-12 

Rotary International  

Distrikt 2240  
Česká  republika a Slovenská republika 

 

Irena A. Brichta, guvernérka distriktu 
 
 

Motto RI 2013/2014: 

 

ENGAGE ROTARY CHANGE LIVES 

 

Aktívne Rotary mení životy   

Aktivní Rotary mění životy 
 
 

 



 2 

 

 

Milí rotariáni,           
 
 

doufám, že jste si užili svátky a nabrali sílu do Vašich dalších aktivit v tomto novém roce. 

Ať se Vám daří!  

Právě je sezóna plesů a masopustu, kdy se rotariáni v distriktu scházejí a žijí společenským životem, 
proto Vám právě nyní přeji krásnou zábavu.  

Ale je také čas, abychom si uvědomili „...co je to Rotary...”. 

 

 

Leden je měsícem „znalostí o Rotary”….. zkuste si tedy vyhledat nový způsob, jak odpovědět na 

otázku: „co je to Rotary” …. někdy to není tak jednoduché najít odpověd, která vyhovuje… jak máme 
vlastně odpovědět, když vlastně Rotary neznamená to stejné pro každého z nás? 

 

Často popisujeme Rotary pomocí čísel: 1.220.115 členů v 34.558 klubech ve 200 zemích a regionech, 

což je ohromné, ale tato suchá čísla nevystihují samu podstatu, co vlastně nás, rotariány, odlišuje od 
ostatních organizací a inspiruje nás, abychom se angažovali a motivovali druhé – naše okolí. 

 

Zkuste hovořit s potenciálními členy a soustřeďte se při tom na tři klíčové oblasti, kdy prostřednictvím 
Rotary se členové klubů mohou: 

- spojit s lídry ze všech kontinentů, kultur a profesí, samozřejmě včetně našeho distriktu… 

- podílet na výměně nápadů, expertních sdělení a výměn různých názorů, které pomohou řešit 

světové a lokální komplexní problémy komunit.... 
- připojit k aktivitám a tak něco učinit, aby nastaly trvalé změny v našich komunitách a ve 

světě...... 

 
Je samozřejmé, že hlavními důvody, proč se někdo stane rotariánem, je přátelství a vůle vyvolat 

změny k lepšímu ve své lokalitě i ve světě.  

Nezapomeňte, že když se podělíte o své nadšení z Rotary, máte možnost tímto motivovat druhého, aby 
i on se stál dobrovolníkem… Nadchnout kolegu, přítele, aby přispěl společnému dobrému dílu a tím 

jej přivést k aktivnímu členství. Zkuste to!  

Příště, jakmile se někdo zeptá: „…co je to Rotary…“, můžete sebevědomě říci, že máte přátele, 

partnery a poradce v komunitách lokálně i ve světě, kteří Vám rádi pomohou vyvolat okolo Vás 
změny k lepšímu. Zkuste to (a nejen) tento měsíc!  

 

 

RI a TRF: Výroční zpráva 2012-2013 

John Hewko, generální sekretář RI (který nás navštíví při příležitosti naší Distriktní konference 16. -

18. 5. 2014 v Praze) nás vyzývá, abychom si přečetli Výroční zprávu (Rotary International & The 
Rotary Foundation Annual Report) a předávali ji dále k seznámení s ní: 

https://dl.dropboxusercontent.com/u/63339819/RIDOCS/187EN13.pdf 

…a děkuje nám, že jsme pomohli zlepšit svět, utužili přátelství mezi rotariány a v klubech.   

 
Pomoc Filipínám po ničivém hurikánu Haiyan: Shelterbox:  

náš Distrikt odeslal 122.000 CZK a 700 EUR – celkem 5.380 EUR Shelterboxu UK, kterou obdrželi 

16.12.2013- za to se podařilo pořídit „ekvivalent“  7,17 boxů.  Samozřejmě jsme byli adresáty jejich 

https://dl.dropboxusercontent.com/u/63339819/RIDOCS/187EN13.pdf


 3 

poděkování za výrazný finanční příspěvek a současně vysvětlili, že „ekvivalent“ znamená, že 

neposílají jen boxy a těm, kteří prežili hurikán, ale konkrétní potřebné a nezbytné věci, které jsou 

v daném místě zapotřebí. Společnost Shelterbox UK doposud distribuovala 202 boxů, 1.500 
standardních stanů, 16 středních stanů a celkem 225 sestav nářadí (aby si obyvatelé mohli budovat 

nové bydlení – takto pomohli doposud 1.718 rodinám). V tuto chvíli není z důvodu náročné logistiky 

možné říci čísla „našich“ boxů, abychom mohli sledovat jejich putování; místní autority rozhodují se 
znalostí potřeb a poměrů na místě samém o nasměrování humanitární pomoci. Nemusí se tedy na 

konkrétním místě využít např. „náš“ box, ale vhodnější a potřebnější je stan či jiné materiální 

prostředky, které se ze sbírek rotariánů pořídily.  

Odkaz na webu, kde Shelterboxy pomáhají včetně naší pomoci i s mapou nalezneme na: 

http://www.shelterbox.org/deployment_details.php?id=227 

 

Připomínám: jedinečná přiležitost pro setkání příslušníků mladé generace 17 – 25 let:  

vloni vyslaly kluby našeho distriktu 8 mladých lidí na 1. Mezinárodní rotary mírovou konferenci 
mládeže do Izraele. 

LETOS se bude konat opět v Izraeli 2. Mezinárodní mírová konference. Ve dnech 2. - 4. dubna 2014 

bude možnost bydlet v rodině (home stay) a pak ve dnech  4. - 9. dubna 2014 se uskuteční konference 
formou workshopů atd.  Organizuje ji opět Distrikt 2490 Izrael. Tentokrát je poplatek stanoven na 175 

EUR za účastníka plus náklady na cestu a pojištění.   

Info o akci je v příloze 7-3, rovněž i v předcházejícím Dopise č. 6 v příloze 6-1 a další detail na 

www.rotary.org.il.  Přihláška : https://events.d-u.co.il/duin/rotary.   
Dotazy? Prosím, obraťte se přímo na Distrikt 2490: rotarypeace2014@gmail.com; 

 

Klubové nominace na našeho Distriktní guvernér pro období 2016 – 2017:   
Prostudujte přílohu 7-2  (t.j. průvodní dopis a použijte nominační formulář na rok 2016/2017). Vaše 

návrhy výběrová komise očekává do 21.2.2014. 

 

RYLA D 2240: 30. 4. – 4. 5. 2014:  

viz přílohy 7-4 – prosím, aby kluby nominovaly potenciální mladé lídry (17 - 28 let) a nabídly jim 

účast na semináři „leadership” do Kopřivnice, a to za pouhých 2.000 Kč, jako příspěvek od 

vysílajícího klubu.  Jinak Vaše distriktní příspěvky hradí veškeré náklady organizátorů. 
 

Mezinárodní RYLA D 1950 se letos koná 4. – 6.4. 2014 v St. Marienthal u města Görlitz (Německo). 

Organizační pokyny a příhláška - viz příloha 7.5 

 

Ocenění Paul Harris Fellow a Cena Tomáši Bati a další distriktní ocenění: 

viz přílohy 7-6. 
Vyzývám všem kluby, aby do 28.2.2014 (nejpozdější datum odeslání nominací – mailem - svým 

asistentům guvernéra) navrhly  rotariány z klubů nebo další osobnosti či kluby k ocenění. 

 

RI Rotary Club Significant Award / RI Cena významného klubu: 
viz přílohy 7-7. 

Detaily a nominační formulář: prosím vyplnit a poslat přímo mailem na DG, Irena Brichta do 1. 

března, 2014, abych posoudila podle daných kritérií, kterou přihlášku odešlu za náš Distrikt do RI – 
každý Distrikt má možnost podat jen jednu přihlášku – prosím náš Výbor Nadace Rotary, aby mi v 

posouzení pomohl. 

 

Noví kluboví činovníci na rok 2014/2015:  
prosím, vstupte “on line” na RI: www.rotary.org ,  dále “My Rotary” a zadejte - do konce 1/2014 nové 

funkcionáře (New Officers) do klubové RI databáze! 

Tento úkon musí každý klub provést sám, nikdo z distriktu nemá editační práva na vkládání těchto 
údajů za kluby... 

Na webu distriktu www.rotary220.org rovněž prosím, uveďte v klubové databázi u jmen nově 

zvolených funkcionářů klubu tyto funkce na rok 2014/2015 a prez. nominee na rok 15/16. 
Problém? Kontaktujte, prosím, DS: Ota Kovář: ota.kovar@seznam.cz. 

http://www.shelterbox.org/deployment_details.php?id=227
http://www.rotary.org.il/
https://events.d-u.co.il/duin/rotary
mailto:rotarypeace2014@gmail.com
http://www.rotary.org/
www.rotary220.org
mailto:ota.kovar@seznam.cz


 4 

Oblast PR:  

opakovaně prosím - informaci o vašich klubových aktivitách prosím ještě před jejich konáním nebo o 

aktuální fázi realizace projektu na pr@rotary2240.org.  Zprávy přicházejí automaticky ke Georgu 
Podzimkovi (v ČR) a Františku Kornajovi (SR) a Crest Communications (ČR a SR).   

O projektech a akcích, které se již uskutečnily, prosím, pošlete info a fotky take šéfredaktorovi našeho 

distriktního časopisu ROTARY GOOD NEWS Františku Rynešovi rynes.f@seznam.cz. 
 

 

Rotary Worldwide Konference  
koná se v tomto rotariánském roce v Sydney, Austrálie: 1. - 4. 6. 2014. Proč necestovat k protinožcům 
na životní dovolenou a zároveň se zúčastnit rotariánské konference, kde bude přítomno více než 

30.000 rotariánů?  

Více na www.rotary2014.com.au;  přihlášky na: www.riconvention.org. 
 

 

 
 

Přeji vám všem hezký leden!  

 

 

 

 

 
Irena A. Brichta, DG 

s manželem Stuartem 

 
DG 2013-2014, Rotary International, District 2240 (Czech Republic and Slovak Republic) 
Tel: +420 602 200 882; Email: irenabr@quick.cz 

www.rotary2240.org; www.rotary.org  

mailto:pr@rotary2240.org
mailto:rynes.f@seznam.cz
http://www.rotary2014.com.au/
http://www.riconvention.org/
mailto:irenabr@quick.cz
http://www.rotary2240.org/
http://www.rotary.org/


 5 

DISTRIKTNÍ AKCE 
(Stav k 13.1.2014) 

 

DATUM 

KONÁNÍ 

NÁZEV AKCE MÍSTO KONÁNÍ POŘÁDÁ 

21. - 23.3. 2014 PETS Seminář nastupujících 

prezidentů 

Distriktní seminář činovníků klubů 
(dříve DS) 

Piešťany Distrikt 2240 

4. - 6.4.2014 Mezinárodní RYLA – motto: 

Wir sind Europa 

Zhořelec, Německo D 1950 

2. - 9.4. 2014 2. Mezinárodní mírová konference 
Rotary 

Izrael RI a D 2490 

30.4. - 4.5. 2014 RYLA 2014 – motto: Slasti a strasti 

technologií 

Kopřivnice Distrikt 2240 

16. - 18.5. 2014 Distriktní konference Praha Distrikt 2240  
a RC Prague 

International 

1. - 4.6. 2014 Světový kongres RI Sydney, Austrálie RI a D 2240 

 

 

 

 

 

KLUBOVÉ AKCE 
(Stav k 13.1.2014) 

 

 

 
 

 

DATUM 

KONÁNÍ 

NÁZEV AKCE MÍSTO KONÁNÍ POŘÁDÁ 

17.1.2014 Diamantový ples Chateau Apponi - Oponice   RC Nitra Harmony 

18.1.2014 Ples  

RC Otrava International 

 RC Ostrava 

International 

18.1.2014 22. Charitativní ples Hotel Prestige Znojmo RC Znojmo 

24.1.2014 21. Benefiční ples Hotel Košíček, Prachov RC Jičín 

25.1.2014 21. Ples Rotary  RC Piešťany 

1.2.2014 Ples RC Cheb - Eger 

RC Karlovy Vary 

 RC Cheb - Eger 

RC Karlovy Vary 

7.2.2014 XIV. Reprezentačný 
ples cestovateľov SR  

a priateľov Rotary 

 RC Spišská Nová Ves 

8.2.2014 1. Benefičný ples Kongresová sála, Radnica, 
Rožňava 

RC Rožňava 

8.2.2014 VIII. Benefičný ples  R Žilina 

27.2.2014 Benefičný koncert  RC Banská Bystrica 

Classic 

14.3.2014 Ples RC Praha  RC Praha 

24.5.2014 Závod dračích lodí  RC Prague International 



 6 

DISTRIKTNÍ ADMINISTRATIVA 

Informace o členech a docházce 

 
Přehled za měsíc LISTOPAD  2013 tak, jak byl zanesen na distriktním portálu k 13.1.2014, je obsažen 
v Příloze 7-9. 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

xxx 

 

 

Charakteristika 7/13 8/13 9/13 10/13 11/13 

Evidence schůzek 
a účasti 
prostřednictvím 
portálu distriktu 

 
32 

 
43 

 
50 

 
50 

 
51 

Neúplná nebo 
nevyužitelná 

evidence 

41 
56% 

30 
41% 

23 
32% 

23 
32% 

22 
32% 

Počet uskutečněných 
schůzek v měsíci 
v rámci distriktu 

 
113 

 
133 

 
191 

 
185 

 
185 


